РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАРИЛО-КРЕПИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  30.12.2016 г.                                    №227                                             сл. Барило-Крепинская

О внесении изменений в постановление

от 30 сентября 2013 года №59

     В целях уточнения мероприятий муниципальной программы Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района   «Развитие культуры», а также в целях приведения в соответствие с решением Собрания депутатов Барило-Крепинского сельского поселения от 27.12.2016  года №20 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Барило-Крепинского сельского поселения от 25.12.2015 №100 «О бюджете Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2016 год»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в  приложение № 1 к постановлению Администрации Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района   от 30 сентября 2013 года №59 «Об утверждении муниципальной программы  Барило-Крепинского сельского поселения «Развитие культуры» изменения согласно приложению.

        2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Барило-Крепинского

сельского поселения

А.В. Букуров

                                                                                              Приложение  1

к постановлению Администрации

Барило-Крепинского сельского поселения

от  30.12.2016 г.  № 227
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение № 1 к постановлению

Администрации Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района   от 30 сентября 2013 года №59 «Об утверждении муниципальной программы  Барило-Крепинского сельского поселения «Развитие культуры»

1. Паспорт муниципальной программы Барило-Крепинского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

	Наименование программы
	Развитие культуры

	Ответственный исполнитель
	Администрации Барило-Крепинского сельского поселения

	Соисполнитель

	отсутствует

	Участники

программы

	Администрации Барило-Крепинского сельского поселения

Муниципальные бюджетные учреждения культуры

	Подпрограммы программы

	1. Развитие культурно - досуговой деятельности»
2. Развитие библиотечного дела

	Цели

программы

	  -обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни,

-реализация творческого потенциала населения Барило-Крепинского сельского поселения.

	Задачи

программы

	-развитие  библиотечного дела, культурно-досуговой деятельности.

	Целевые индикаторы

и показатели

программы

	 -общее количество посещений библиотек и культурно-досуговых мероприятий.

	Этапы и сроки реализации программы
	срок реализации программы: 2014 - 2020 годы

(этапы реализации программы не предусмотрены)

	Ресурсное

обеспечение

программы
	Финансирование программных мероприятий

осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением Собрания депутатов  о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

42150,0  тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  5821,2 тыс. рублей.

2015 год –  6673,2 тыс. рублей;

2016 год –  6539,8 тыс. рублей;

2017 год –  5715,4 тыс. рублей;

2018 год –  5470,0 тыс. рублей;

2019 год –  5965,2 тыс. рублей;

2020 год –  5965,2 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы

	· повышение доступности культурных ценностей для населения  Барило-Крепинского сельского поселения;

2. Раздел 4  муниципальной программы Барило-Крепинского сельского поселения «Развитие культуры» - «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы»
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета (Приложение 1 к муниципальной программе).
Объем ассигнований местного бюджета муниципальной  программы на период 2014 – 2020 годы 42150,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 5821,2 тыс. рублей;

2015 год – 6673,2. рублей;

2016 год – 6539,8 тыс. рублей;

2017 год – 5715,4 тыс. рублей;

2018 год – 5470,0 тыс. рублей;

2019 год – 5965,2 тыс. рублей;

2020 год – 5965,2 тыс. рублей.

            Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета  Барило-Крепинского  сельского поселения Родионово-Несветайского района на очередной финансовый год.
Информация о расходах  бюджета Барило-Крепинского  сельского поселения Родионово-Несветайского района  на реализацию Программы представлена в приложении № 6  к муниципальной Программе.
Информация о расходах бюджета Барило-Крепинского  сельского поселения Родионово-Несветайского района, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию Программы представлена в приложении № 7 к муниципальной Программе.

3. Паспорт  подпрограммы «Развитие культурно - досуговой деятельности»  муниципальной программы Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района «Развитие культуры»  изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие культурно - досуговой деятельности»
муниципальной программы Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района

«Развитие культуры»

	Наименование подпрограммы
	Развитие культурно - досуговой деятельности

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрации Барило-Крепинского сельского поселения

Муниципальные бюджетные учреждения культуры

	Соисполнители

программы
	отсутствуют

	Участники подпрограммы
	Администрации Барило-Крепинского сельского поселения

Муниципальные бюджетные учреждения культуры

	Цель подпрограммы
	 -обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни,

-реализация творческого потенциала населения Барило-Крепинского сельского поселения.

	Задачи подпрограммы
	- Развитие культуры Барило-Крепинского сельского поселения

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	- доля объектов культурного наследия  муниципальной собственности, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия муниципальной собственности;

- общее количество посещений библиотек и культурно-досуговых мероприятий.

	Сроки реализации подпрограммы
	2014 – 2020 годы

(подпрограмма не предусматривает этапы)

	Ресурсное

обеспечение подпрограммы
	Финансирование программных мероприятий

осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением Собрания депутатов  о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

41154,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  5821,2 тыс. рублей.

2015 год –  6673,2 тыс. рублей; в т.ч. 460,7 тыс. рублей из Областного бюджета
2016 год – 5543,8 тыс. рублей в т.ч. 100,0 тыс. рублей из Федерального бюджета ;254 тыс. руб. из областного бюджета
2017 год –  5715,4 тыс. рублей;

2018 год –  5470,0 тыс. рублей;

2019 год –  5965,2 тыс. рублей;

2020 год –  5965,2 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	· повышение доступности культурных ценностей для населения  Барило-Крепинского сельского поселения;

    4.Раздел 4 «Развитие культурно - досуговой деятельности» - «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы»

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Барило-Крепинского сельского поселения. Объем финансирования Подпрограммы составляет

41154,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  5821,2  тыс. рублей.

2015 год –  6673,2 тыс. рублей;

2016 год –  5543,8 тыс. рублей;

2017 год –  5715,4 тыс. рублей;

2018 год –  5470,0 тыс. рублей;

2019 год –  5965,2,0 тыс. рублей;

2020 год –  5965,2,0 тыс. рублей.

Информация о расходах  бюджета Барило-Крепинского сельского поселения  Родионово-Несветайского района  на реализацию подпрограммы представлена в приложении № 6  к муниципальной Программе.
Информация о расходах бюджета Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию Программы представлена в приложении № 7 к муниципальной Программе.

       5. Паспорт  подпрограммы «Развитие библиотечного дела» изложить в следующей редакции :

ПОДПРОГРАММА «Развитие библиотечного дела»

ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие библиотечного дела»
муниципальной программы Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района

«Развитие культуры»

	Наименование подпрограммы
	«Развитие библиотечного дела»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрации Барило-Крепинского сельского поселения

Муниципальные бюджетные учреждения культуры

	Соисполнители

программы
	отсутствуют

	Участники программы
	Администрации Барило-Крепинского сельского поселения

Муниципальные бюджетные учреждения культуры

	Цель подпрограммы
	 -обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни,

-реализация творческого потенциала населения Барило-Крепинского сельского поселения.

	Задачи подпрограммы
	-развитие  библиотечного дела

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	- доля объектов культурного наследия  муниципальной собственности, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве
 объектов культурного наследия муниципальной собственности;

- общее количество посещений библиотек и культурно-досуговых мероприятий.

	Сроки реализации подпрограммы
	2014 – 2020 годы

(подпрограмма не предусматривает этапы)

	Ресурсное

обеспечение подпрограммы
	Финансирование программных мероприятий

осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением Собрания депутатов  о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

996,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  0,0 тыс. рублей.

2015 год –  0,0 тыс. рублей;

2016 год –  996,0 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей;

2019 год –  0,0 тыс. рублей;

2020 год –  0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	· повышение доступности культурных ценностей для населения  Барило-Крепинского сельского поселения;